News Release
                                                               平成 20年３月 31日

各 位

                                         会 社 名    株 式 会 社  ポ  プ  ラ

（コード番号:7601 東証第1部）

代表者名    代表取締役社長 目 黒 俊 治

問い合せ先    執 行 役 員

 経営企画室室長 片 岡 真 一

 （ＩＲ広報担当窓口）

TEL  044(280)2813

  業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成19年９月 28日公表の平成20年２月期通期業績予想を

下記のとおり修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 平成20年 2月期 通期業績予想数値の修正（平成19年３月１日～平成20年２月29日）
【単体】                               (金額の単位：百万円)

 売 上 高
（チェーン売上高）

営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）
60,662

（104,887）

924 915 219

今回修正予想（Ｂ）
60,656

（104,161）

758 795 68

増 減 額（Ｂ－Ａ）
▲6

 （▲726）

    ▲166     ▲120 ▲151

増 減 率  （％）
         ▲0.0

（▲0.6）

     ▲17.9  ▲13.1

▲68.9

（ご参考）

前期(平成 19年 2月通期)実績
  59,165

（110,798）

   1,550

  1,350   423

【連結】                               (金額の単位：百万円)

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 61,592 893 922 238

今回修正予想（Ｂ） 62,333 732 808 54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 741     ▲161        ▲114 ▲184

増 減 率  （％）          1.2 ▲18.0  ▲12.3 ▲77.3

（ご参考）

前期(平成 19年 2月通期)実績
 62,179    1,430    1,428  569

2．修正の理由

【 単 体 】

ＦＣ店舗の減少によりロイヤリティ収入等は減少いたしましたが、直営店舗の増加により売
上高は、ほぼ予定通りとなりました。
また店舗売上の低迷懸念から当初予定よりも更なる業務の効率化等によるコストダウンを図
りましたが、チェーン売上未達による卸売上の減少および加盟店からの収入の減少がこれを上
回り経常利益・当期純利益計画はともに未達となりました。
上記の結果、売上高 60,656 百万円(当初予想比▲6百万円)、営業利益758百万円（同 ▲166

百万円）、経常利益 795 百万円（同 ▲120 百万円）当期純利益 68 百万円（同 ▲151 百万円）

の見込みです。

【 連 結 】

単体の計画未達が主たる要因となり、売上高 62,333 百万円(当初予想比 741 百万円)、営業

利益 732 百万円（同 ▲161 百万円）、経常利益 808 百万円（同 ▲114 百万円）当期純利益 54

百万円（同 ▲184百万円）の見込みです。

 以上

【業績予想に関する留意事項】

 本資料に記載されている業績予想数値等将来に関する事項は現時点における予想であり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があることをご承

知おきください。